
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Stato Giuridico del Personale Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

 MICHELA ANNA DI STEFANO Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: MICHELA ANNA DI STEFANO

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo
determinato, di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, di Direttore della Struttura Complessa "Budget e
Controllo Erogatori Accreditati", afferente l'Area Governo della Rete. Nomina della Commissione di Valutazione -
Ammissione/esclusione dei candidati.

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Angelo Tanese



                                                                                                
                                                                                  

ASL Roma 1  

Borgo S. Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p. iva 13664791004 

 

  

Borgo S. Spirito, 3 

00193 Roma 

www.aslroma1.it  

p. iva 13664791004 
 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale ROMA 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022 con il quale è stato nominato il 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale ROMA 1 nella persona del Dott. Angelo Tanese; 
 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n.9 con il quale, tra l’altro è stato istituito il Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 approvato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17//12/2019 – Presa d’atto dell’estio positivo del procedimento di verifica regionale – 

Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 

UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le 

competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 

PREMESSO CHE 

 

- con deliberazione n. 197 del 01/03/2022, è stato indetto un Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento 

di un incarico dirigenziale a tempo determinato, di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, di Direttore della 

Struttura Complessa “Budget e Controllo Erogatori Accreditati”, afferente l’Area Governo della Rete della ASL Roma 

1; 

 

- il relativo bando di selezione è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 51 del 16/06/2022 e, per 

estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 54 del 08/07/2022, nonché sul sito web istituzionale dell’ASL 

Roma 1, con scadenza per la presentazione delle domande al 07/08/2022; 

 

- nell’avviso di selezione di cui trattasi è stabilito che la Commissione viene nominata dal Direttore Generale 

dell’Azienda; 

 

- che con nota prot. n. 128341 del 16/08/2022 il Direttore Generale ha individuato i componenti della Commissione 

di valutazione addetta all’avviso di cui trattasi, nel modo di seguito indicato: 

 

- Presidente: Dr.ssa Roberta VOLPINI, Direttore Amministrativo della ASL Roma 1; 

- Componente: Dr.ssa Rita LUCCHETTI, Direttore Area Governo della Rete; 

- Componente: Dr.ssa Mirella PERACCHI, Direttore del Dipartimento Amministrativo e delle Risorse 

Umane;  

- Segretaria: Dr.ssa Michela Anna DI STEFANO, collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la 

U.O.C. “Stato Giuridico del Personale”;                                                  

 

CONSIDERATO CHE nei termini previsti per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura 

selettiva di cui trattasi, sono pervenute complessivamente n. 4 (quattro) domande di partecipazione, nel dettaglio: 

 

 CANDIDATI 

1 LUCARELLI ALESSANDRA 

2 MADDALONI PAMELA 

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.it/


                                                                                                
 

 

3 PERSIA MASSIMO 

4 SAVELLI MARZIA 

 

RICHIAMATO il bando dell’Avviso pubblico in esame, in particolare il paragrafo “requisiti di ammissione”, in 

dettaglio specificati alla pag. 3 dello stesso; 

 

VISTE ed esaminate le 4 domande pervenute, nonché la documentazione alle stesse allegate; 

 

SI RITIENE, all’esito della fase istruttoria propedeutica all’adozione del presente provvedimento: 

 

- di procedere all’ammissione alla partecipazione all’Avviso pubblico in argomento del candidato sotto riportato, in 

possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando: 

 CANDIDATI AMM./ESCL. 

1 PERSIA MASSIMO AMMESSO 

 

- di procedere all’esclusione dei sottoelencati n. 2 candidati, per le motivazioni accanto riportate:  

 CANDIDATI AMM./ESCL. MOTIVAZIONE  

1 LUCARELLI ALESSANDRA NON AMMESSO La domanda è stata trasmessa da una un indirizzo di posta 

elettronica certificata non personale. 

2 MADDALONI PAMELA NON  AMMESSO Carenza del requisito previsto al punto e) “anzianità di servizio 

di almeno 5 anni nella qualifica di Dirigente (ruolo 

sanitario/amministrativo/tecnico-professionale) presso Aziende ed 

Enti del SSN”; 

3 SAVELLI MARZIA NON AMMESSO Carenza del requisito previsto al punto e) “anzianità di servizio 

di almeno 5 anni nella qualifica di Dirigente (ruolo 

sanitario/amministrativo/tecnico-professionale) presso Aziende ed 

Enti del SSN” 

 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra rappresentato, di formalizzare, con il presente provvedimento, la 

nomina della Commissione di Valutazione e di procedere all’ammissione ed alla esclusione dei candidati di cui agli 

elenchi sopra indicati;  

 

ACCERTATO che l’adozione del presente atto non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 

Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 

comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

PROPONE 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di prendere atto dell’individuazione da parte del Direttore Generale, dei componenti della Commissione addetta 

all’espletamento dell’avviso di selezione di cui trattasi, nel modo di seguito indicato: 

 

- Presidente: Dr.ssa Roberta VOLPINI, Direttore Amministrativo della ASL Roma 1; 

- Componente: Dr.ssa Rita LUCCHETTI, Direttore Area Governo della Rete; 

- Componente: Dr.ssa Mirella PERACCHI, Direttore del Dipartimento Amministrativo e delle Risorse 

Umane;  

- Segretaria: Dr.ssa Michela Anna DI STEFANO, collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la 

U.O.C. “Stato Giuridico del Personale”;                                                  



                                                                                                
 

 

- di ammettere alla partecipazione alla procedura selettiva, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 

di ammissione, il seguente candidato: 

 CANDIDATI AMM./ESCL. 

1 PERSIA MASSIMO AMMESSO 

 

- di escludere dalla partecipazione alla procedura selettiva in oggetto i sotto riportati candidati, per le motivazioni 

accanto riportate:   

 CANDIDATI AMM./ESCL. MOTIVAZIONE  

1 LUCARELLI ALESSANDRA NON AMMESSO La domanda è stata trasmessa da una un indirizzo di posta 

elettronica certificata non personale. 

2 MADDALONI PAMELA NON  AMMESSO Carenza del requisito previsto al punto e) “anzianità di servizio 

di almeno 5 anni nella qualifica di Dirigente (ruolo 

sanitario/amministrativo/tecnico-professionale) presso Aziende ed 

Enti del SSN”; 

3 SAVELLI MARZIA NON AMMESSO Carenza del requisito previsto al punto e) “anzianità di servizio 

di almeno 5 anni nella qualifica di Dirigente (ruolo 

sanitario/amministrativo/tecnico-professionale) presso Aziende ed 

Enti del SSN” 

 

- di disporre la pubblicazione sul sito aziendale del presente provvedimento che deve considerarsi, a tutti gli effetti, 

quale notifica a tutti gli interessati; 
 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto, comunque, della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 

di pubblicazione. 

 
 

Il Responsabile del procedimento 

(Dr.ssa Michela Anna  

Di Stefano) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato Giuridico 

del Personale  

(Dott.ssa Maria Novella Santi) 

 

FIRMATO DIGITALMETE 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e delle 

 Risorse Umane 

(Dott.ssa Mirella Peracchi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

In Virtù dei poteri previsti: 

 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28 marzo 

2022;  
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 
 

Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 

servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

 



                                                                                                
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

un incarico dirigenziale a tempo determinato, di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, di Direttore della Struttura 

Complessa “Budget e Controllo Erogatori Accreditati”, afferente l’Area Governo della Rete. Nomina della Commissione di 

Valutazione - Ammissione/esclusione dei candidati” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 

formano parte integrante del presente atto: 
 

- di prendere atto dell’individuazione da parte del Direttore Generale, dei componenti della Commissione addetta 

all’espletamento dell’avviso di selezione di cui trattasi, nel modo di seguito indicato: 

 

- Presidente: Dr.ssa Roberta VOLPINI, Direttore Amministrativo della ASL Roma 1; 

- Componente: Dr.ssa Rita LUCCHETTI, Direttore Area Governo della Rete; 

- Componente: Dr.ssa Mirella PERACCHI, Direttore del Dipartimento Amministrativo e delle Risorse 

Umane;  

- Segretaria: Dr.ssa Michela Anna DI STEFANO, collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la 

U.O.C. “Stato Giuridico del Personale”;                                                  

 

- di ammettere alla partecipazione alla procedura selettiva, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 

di ammissione, il seguente candidato: 

 CANDIDATI AMM./ESCL. 

1 PERSIA MASSIMO AMMESSO 

 

- di escludere dalla partecipazione alla procedura selettiva in oggetto i sotto riportati candidati, per le motivazioni 

accanto riportate:   

 CANDIDATI AMM./ESCL. MOTIVAZIONE  

1 LUCARELLI ALESSANDRA NON AMMESSO La domanda è stata trasmessa da una un indirizzo di posta 

elettronica certificata non personale. 

2 MADDALONI PAMELA NON  AMMESSO Carenza del requisito previsto al punto e) “anzianità di servizio 

di almeno 5 anni nella qualifica di Dirigente (ruolo 

sanitario/amministrativo/tecnico-professionale) presso Aziende ed 

Enti del SSN”; 

3 SAVELLI MARZIA NON AMMESSO Carenza del requisito previsto al punto e) “anzianità di servizio 

di almeno 5 anni nella qualifica di Dirigente (ruolo 

sanitario/amministrativo/tecnico-professionale) presso Aziende ed 

Enti del SSN” 

 

- di disporre la pubblicazione sul sito aziendale del presente provvedimento che deve considerarsi, a tutti gli effetti, 

quale notifica a tutti gli interessati; 
 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto, comunque, della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 

di pubblicazione. 

 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Tanese 

FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 616
	DELRGDAT: 22/09/2022
		2022-09-21T13:23:49+0200
	Roberta Volpini


		2022-09-14T16:31:11+0200
	Maria Novella Santi


		2022-09-22T11:43:37+0200
	Angelo Tanese


		2022-09-14T12:05:12+0200
	Michela Anna Di Stefano


		2022-09-16T13:27:55+0200
	Mirella Peracchi


		2022-09-21T14:54:12+0200
	Gennaro D'Agostino




